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Evalueringsnotat av Sal 5 til fredagsbønn ved UiO 

 

Bakgrunn: Universitetsledelsen besluttet i nov 2009 at SAL 5 i Frederikkebygningen skulle kunne 

disponeres av muslimske studentforeninger en time hver fredag til felles bønn, ledet av en student. 

Ordningen skulle evalueres etter ett år. Ressursgruppen i Studieavdelingen som koordinerer 

tilretteleggingen for religiøs praksis ved UiO (RRL) inviterte derfor ledere/representanter for 

muslimske studentforeninger, brukere av Sal 5 ved fredagsbønn, samt SiO studentidrett til et 

evalueringsmøte 12.04.11.   

Tilstede på evalueringsmøte: Student Sumayya Javed (nestleder av Muslimsk studentersamfunn 

MSS), student Asmaa Qureshi (bruker av tilbudet), student Sophia Hussain (bruker av tilbudet), 

student Muzakar Amin (leder av fredagsbønnen), Qamar Ali (midlertidig leder av fredagsbønn), 

student Usman Walayat Khan (sekretær i MSS), Terje Sjøen leder av Blindern Studentidrett, Harald 

Westby SiO Studentidrett, Studentprest Inger Anne Naterstad (RRL) Driftsjef i Teknisk avdeling 

Atri Ottesen (RRL), Rådgiver i STA Ellen Marie Tefre (leder av RRL) Kun representanter fra en av 

fem muslimske studentforeninger møtte etter invitasjon. 

Omfang og målgruppe: Antallet har variert gjennom året, men nå er det 30 - 40 menn og fra 2 -8 

kvinner hver gang. Ved semesterstart er det gjerne færre og så øker det på utover i semesteret når 

tilbudet blir kjent i miljøene. Ulike muslimske miljøer er representert og det er variasjon i alder og 

etnisk tilhørighet. Også vitenskapelige og administrativt ansatte benytter tilbudet.  

Positivt mangfold: Studentene vektlegger at det er positivt med mangfoldet som er representert i 

brukergruppen og at tilbudet er for begge kjønn. Tidligere deling i to rom på grunn av plassmangel 

fungerte svært dårlig. - Dårlig for kvinnene da lydoverføringen i mellom rommene i mange tilfeller 

ikke fungerte, og dårlig for mennene da det ikke var plass til alle og noen måtte be i gangen utenfor. 

Praktisk tilrettelegging: Både SiO idrett og studentene uttrykker at ordningen har fungert bra. SiO 

idrett har avsatt 1 ½ time fast gjennom hele året. Et par tilfeller med andre brukergrupper som har 

tatt i bruk rommet, har blitt håndtert av SiO idrett. Studentene gav SiO idrett ros for hvordan de har 

blitt møtt. 
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Kjønnsdeling av rommet: Rommet fungerer godt til fredagsbønn, men kvinnene velger å henge 

opp en avskjerming foran seg fra gang til gang. De beskriver det som ukomfortabelt å be uten, og 

henviser til at flere jenter velger å gå til Mosallaen (som er permanent kjønnsdelt) for å be hvis Sal 

5 er uten avskjerming. De kvinnelige deltakerne på evalueringen trodde at flere kvinner vil komme 

til Sal 5 om de får vite at det nå er en avskjerming der som fungerer.   

Leder av RRL presiserte at en permanent løsning for deling/avskjerming av Sal 5 fra UiO sin side 

ikke vil være aktuelt. En avskjerming på eget initiativ må baseres på frivillighet og enighet blant 

brukerne av rommet under fredagsbønnen.  

Markedsføring: Studentene ønsker at tilbudet blir bedre kjent og at det er positivt for rekruttering 

til UiO. Nestleder av MSS forteller om Mosalla og tilbudet med fredagsbønn når hun er på 

skolebesøk og får positive tilbakemeldinger på det.  

Studentene foreslår å gjøre tilbudet om fredagsbønn bedre kjent med å henge opp plakat foran 

Mosallaen og kvinnene ønsket det skulle presiseres at det er for både kvinner og menn. 

Konklusjon: Studentene uttrykker at de er svært fornøyd og takknemlig for tilbudet. Det var 

enighet om at tilbudet fungerer godt etter intensjonen.  

Forslag til vedtak: 

Læringsmiljøutvalget anbefaler at tilbudet om Sal 5 til fredagsbønn videreføres uten endringer, 

og at ny evaluering foretas om studentene, SiO eller UiO ser behov for det. 

 

 

 

Monica Bakken  

studiedirektør       Hege B Pettersen 

        seksjonsleder SST 
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